
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

                 Il Presidente   Il Segretario 

          F.to  Emanuele Cera        F.to     dott. Franco Famà  
 

____________________________                                                                     ___________________________  

   

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 

del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal  11.02.2013 al  26.02.2013 al n. 1. 

 

San Nicolò d’Arcidano, 11.02.2013 
 

        F.to Il Segretario dell’Unione 

                                                                                                    

                    
 

 

Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 

 

San Nicolò d’Arcidano, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 

____________________ 

 

 

 

deliberazione trasmessa a: 

  

|_X_| Comuni aderenti. 

|_X_| Presidente 

|__| servizio finanziario 

|__| servizio tributi \ biblioteca 

|__| servizio amministrativo 

|__| servizio socio assistenziale \ culturale 

|__| servizio tecnico 

  

       

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 12 

Del  04.02.2013 

OGGETTO: Definizione proposta di piano di ridimensionamento 

scolastico.  

 

L’anno duemilatredici, il giorno quattro del mese di febbraio, con inizio alle ore 

15.30 in San Nicolò D’Arcidano e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è 

riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 

convocazione composta dai Signori Sindaci:  

 

 

Cera Emanuele 

Piras Pietro Paolo 

Casciu Gerardo 

Garau Pier Francesco 

Santucciu Andrea 

PRESENTI 

X 

X 

X 

X 

X 

ASSENTI 

 

 

 

 

 

Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 

  

 

 

   

L’ASSEMBLEA 

 

 

Preso atto che con propria deliberazione n. 6 del 21.01.2013 l’Assemblea ha proposto per 

l’anno scolastico 2013/2014 un istituto comprensivo per i Comuni di Arborea e di  Marrubiu 

(storicamente scuola capofila) e di chiedere al Comune di Mogoro di far parte dell’istituto 

comprensivo di Uras (Scuola capofila) unitamente al Comune di San Nicolo’ D’Arcidano. 

 

Sentito il Comune di Mogoro si definisce la proposta del piano di ridimensionamento scolastico 

2013/2014 come segue: 

 

- un unico istituto comprensivo per i Comuni di Arborea e di  Marrubiu, mentre i Comuni di 

Uras e Mogoro intendono accorparsi solo nel caso in cui vengano mantenute le 2 reggenze, in 

caso contrario il Comune di Uras si unirebbe con l’istituto comprensivo di  Marrubiu e di 

Arborea e il Comune di San Nicolo’D’Arcidano chiederebbe invece l’accorpamento con 

l’istituto comprensivo di Terralba con l’istituzione dell’istituto globale che comprende anche le 

scuole superiori. 

 

Ritenuto necessario provvedere 

 

Con votazione unanime 

 

 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di definire, per l’anno scolastico 2013/2014, la proposta del piano di ridimensionamento 

scolastico 2013/2014 come segue: 

 

- un unico istituto comprensivo per i Comuni di Arborea e di  Marrubiu, mentre i Comuni di 

Uras e Mogoro intendono accorparsi solo nel caso in cui vengano mantenute le 2 reggenze, in 

caso contrario il Comune di Uras si unirebbe con l’istituto comprensivo di  Marrubiu e di 

Arborea e il Comune di San Nicolo’D’Arcidano chiederebbe invece l’accorpamento con 

l’istituto comprensivo di Terralba con l’istituzione dell’istituto globale che comprende anche le 

scuole superiori. 

 

 

 


